



Praha, 2. 3. 2015  
č.j. USTR 155-2/2015  
Počet listů: 2

## ROZHODNUTÍ

Ústav pro studium totalitních režimů (dále též „ÚSTR“) jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) zaevidoval dne 16. 2. 2015 žádost pana [redacted] (dále jen „žadatel“), o poskytnutí níže uvedených informací obsažených v bodech č. 1 - 3 žádosti.

Ústav žádost posoudil a v souladu s ust. § 15 odst. 1 InfZ **rozhodl** takto:

**Žádost o poskytnutí informací se částečně odmítá.**

### Odůvodnění:

Žadatel požaduje poskytnutí následujících informací, citujeme:

- 1. Odpovídá skutečnosti, že někteří zaměstnanci Ústavu pro studium totalitních režimů (dále jen „Ústav“) se v současnosti zabývají či kdykoliv od 1. dubna 2014 v rámci svého zaměstnaneckého poměru zabývali výzkumem či dokumentací tématu rození dětí, resp. porodnictví v období komunistického režimu (1948–1989)?*
- 2. Pokud zní odpověď na výše uvedený dotaz „ano“: O jaké zaměstnance Ústavu se jedná (příjmení, jméno, služební funkce)? V rámci jakého projektu se příslušná výzkumná či dokumentační činnost odehrává (přesný název projektu a jeho popis)? Kdo příslušný projekt schválil (jméno, příjmení, služební funkce)? Kdy příslušný projekt začal a jak dlouho bude podle aktuálního plánu trvat?*
- 3. Co je aktuální pracovní náplní zaměstnankyně Ústavu paní Muriel Blaive, Ph.D., která má na Ústavu od 1. srpna 2014 plný úvazek?*

K žádosti se povinný subjekt vyjadřuje následujícím způsobem.

Ad 1. ÚSTR nedisponuje žádnou informací, na základě které by bylo možné potvrdit žadatelovo tvrzení. Výzkum či dokumentace tématu rození dětí, resp. porodnictví v období komunistického režimu (1948 – 1989) není součástí žádného projektu, který ÚSTR řeší. I z tohoto důvodu toto téma není uvedeno ve zveřejněném plánu činnosti.

Ad 2. Viz odpověď na dotaz č. 1 výše.

Ad 3. Paní Muriel Blaive, Ph.D. je v současnosti zaměstnána v ÚSTR jako výzkumný a vývojový pracovník. Konkrétní pracovní náplň ÚSTR považuje za informaci, která se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu, a proto poskytnutí této informace povinný subjekt podle § 11 odst. 1 písm. a) InfZ omezuje.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů od oznámení tohoto rozhodnutí, a to nadřízenému orgánu prostřednictvím orgánu, který toto rozhodnutí vydal.

Michael Pelíšek  
ředitel kanceláře Ústavu  
*[podepsáno elektronicky]*